



معاون سیاسی استاندار چهارمحال و بختیاری: **تیم‌نظام نهایی داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی از ۲۷ مهرماه آغاز می‌شود**

صفحه ۲



مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری: **عدم همکاری بانک‌های چهارمحال و بختیاری در پرداخت وام فرضی الحسنه به بیماران**

صفحه ۳



استاندار چهارمحال و بختیاری:

کاهش ترافیک در شهر کرد با تکمیل و بهره‌برداری از کمربندی جنوب

صفحه ۲

ایمن‌سازی ۱۰ نقطه حادثه‌خیز در شهرستان سامان در دستور کار قرار گرفت

فرماندار سامان از آغاز ایمن‌سازی ۱۰ نقطه حادثه‌خیز در جاده‌های این شهرستان خبر داد و گفت: از این تعداد چهار نقطه در محور حاشیه زاینده‌رود و ۶ نقطه در دیگر مناطق شهرستان است. محمدتقی گنجعلی افزود: نقاط حادثه‌خیز شناسایی شده در شهرستان شامل ورودی شهر سامان، محور منتهی به پلیس راه، محور ارتباطی سامان به کاهکش و جاده حاشیه رودخانه زاینده‌رود است. وی ادامه داد: علاوه بر رفع نقاط حادثه‌خیز، در تلاش برای آسفالت جاده‌های در دست احداث و خاکی شهرستان هستیم به طوری که محور شهر هوره تا روستای قلعه‌موسی در فاز نخست، نیاز به پنج کیلومتر آسفالت دارد که برای آن در سالجاری ۱۲۰ میلیارد ریال (۱۲ میلیارد تومان) اختصاص یافته است.

فرماندار سامان تصریح کرد: برای آسفالت محور ارتباطی بین بخش زاینده‌رود به بخش تیران استان اصفهان سه کیلومتر آسفالت دیگر نیاز است که در مرحله بعد تأمین اعتبار می‌شود. گنجعلی در ادامه با بیان اینکه احداث راهداری در بخش زاینده‌رود شهرستان یک ضرورت است، اظهار داشت: با هماهنگی با اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای برای احداث این راهداری مطالعات اولیه و مکان‌یابی انجام شده است و در خصوص تکمیل راهداری شهرستان سامان نیز پیگیری لازم صورت گرفت. وی یادآور شد: آسفالت شهر هوره به روستای سوادجان، تکمیل محور روستای دشتی به شهرستان بن به طول یک کیلومتر و تعمیر و نصب علائم در محور ارتباطی حاشیه رودخانه زاینده‌رود از دیگر اقدامات در دستور کار در این حوزه است. شهرستان سامان در ۱۶ کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری واقع شده است و از مهمترین مناطق گردشگری چهارمحال و بختیاری است که رودخانه زاینده‌رود از آن عبور می‌کند.

حال دانش آموزان خوب نیست؛ نسل آینده را دریابیم



IRNA Reza Ghaderi

صفحه ۳

چشماتان را پوشانده‌ایم؛ برای همین نمی‌بینند!

محمد صفوری

ما نیز شگفت زده شدیم، اما حیرت ما با حیرت زدگی دشمنان تفاوت دارد، عملیات طوفان الاقصی آنقدر غافلگیرکننده بود که دشمنان با آن همه ادعا و امکانات نتوانسته بودند از برنامه ریزی این عملیات اطلاعاتی به دست آورند تا مانع از اجرای آن شوند. دوستان و حامیان مردم فلسطین همگی از عملیات پیروزمندانه طوفان الاقصی شادمانند و آن را غرور آفرین می‌دانند و برای آن جشن گرفته‌اند. دشمن صهیونیستی هنوز در «خمار» این عملیات است، همچنان در شوک به سر می‌برد هر چند حملاتی را به شهرها و مکان‌های مسکونی غزه انجام داده که باعث شهادت تعدادی از مردم فلسطین شده است اما نوع عملیات‌ها با هم بسیار تفاوت دارد.

ارتش صهیونیستی دست به جنایت می‌زند اما نیروهای مقاومت فلسطین با ارتش رژیم جعلی اسرائیل می‌جنگند و رو در رو با آنها مبارزه می‌کنند، که تصاویر منتشر شده نشان دهنده عمق عجز و وحشت سربازان اسرائیلی را به خوبی نشان می‌دهد. عملیاتی با این وسعت و حجم از آتش راکت، موشک، پهپاد و خمپاره به همراه پرواز گلابرها و فرود آنها با رزمندگان مقاومت در داخل سرزمین‌های اشغالی، غافلگیری بزرگی را برای صهیونیست‌ها رقم زد که تاکنون به خود ندیده بودند.

ادامه در صفحه ۲

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

درمان کودکان زیر هفت سال در بیمارستان‌های دولتی رایگان شد

هفته کودک در حاشیه بازدید از بیمارستان کودکان مفید در تهران، افزود: طرح رایگان شدن درمان سرپایی و بستری کودکان زیر هفت سال در تمام بیمارستان‌های دولتی اجرایی می‌شود. وی با بیان اینکه پیشگیری از بیماری کودکان و درمان آنها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، اظهار داشت: این طرح به دلیل آنکه در جهت سلامت کودکان به عنوان آینده سازان کشور است، به اجرای بهتر قانون جوانی جمعیت کمک خواهد کرد و یکی از اهداف عمده طرح سلامت خانواده نیز که در ۹۳ شهر در حال اجراست، پیشگیری

از بیماری کودکان است. وزیر بهداشت با بیان این که طرح تغذیه کودکان دانش آموز با شیر در دو وعده از امسال در مدارس اجرایی می‌شود، افزود: با همکاری آموزش و پرورش طرح همیار سلامت را نیز از امسال آغاز کردیم. به این ترتیب که دانش آموز به صورت داوطلبانه توسط شبکه بهداشت منطقه‌اش تحت آموزش قرار می‌گیرد تا در ارتقای بهداشت، مدرسه و خانواده نقش آفرینی کند. این طرح همچنین کمکی به مربیان بهداشت مدارس خواهد بود. عین اللهی تعداد تخت های

بیمارستانی کودکان در کشور را ۱۵ هزار تخت برآورد کرد که از این تعداد ۱۱ هزار تخت آموزشی است. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: پنج هزار تخت بیمارستانی کودکان نیز ویژه است و در کل ۲۰ هزار تخت بیمارستانی برای کودکان داریم. به گفته وزیر بهداشت گفت: گسترش بخش های بهداشتی، درمانی مخصوص کودکان از برنامه های مهم وزارت بهداشت است. عین اللهی با اشاره به اینکه درمان کودکان پایه‌ای است،

افزود: با توجه به افزایش امید به زندگی در افسرد جامعه، توجه ویژه به سلامت کودکان اهمیت خاصی دارد. وی با بیان این که طبابت در رشته اطفال از رشته‌های پایه و مهم است، تصریح کرد: بیمارستان مفید با داشتن تمام رشته های تخصصی و فوق تخصصی مربوط به کودکان و انجام تمام اعمال جراحی و ارتوپدی آنان، یک بیمارستان مرجع محسوب می‌شود. وزیر بهداشت کاهش چشمگیر مرگ و میر کودکان را پس از انقلاب اسلامی مورد اشاره قرار داد و گفت: بیمارستان

مفید پذیرای کودکان از تمام کشور است و همبایه مراکز معتبر جهانی خدمت ارائه می‌دهد. عین اللهی اضافه کرد: با انجام اقدامات بزرگی همچون گسترش پوشش واکسیناسیون اطفال در کشور، کودکان در برابر بیماری های واگیر و غیرواگیر نظیر فلج اطفال، سل، مالاریا، وبا و سایر بیماری ها مصون شده‌اند. وی افزود: مردم باید با انتخاب سبک زندگی سالم و کاهش مصرف غذاهای پرکالری، پرنمک و فست فود از چاقی کودکان جلوگیری کنند تا از ابتلا به بیماری های فرزندان‌شان در آینده پیشگیری شود.

وزیر بهداشت در بخش دیگری از سخنانش به افزایش تخت های PICU برای کودکان در دوران همه گیری کرونا اشاره کرد و گفت: در دولت سیزدهم این تخت‌ها به دو برابر افزایش یافت و در حال حاضر نیز بیش از ۴ هزار تخت فعال NICU در کشور داریم. عین اللهی تأکید کرد: همچنین تقویت رشته های تخصصی و فوق تخصصی اطفال از نکات مهم مورد توجه وزارت بهداشت است و افزایش تعرفه تخصصی پزشکان اطفال نیز اقدام دیگری است که امسال در جهت حمایت از این متخصصان انجام شد.



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: درمان سرپایی و بستری کودکان زیر هفت سال در بیمارستان های دولتی رایگان شد. بهرام عین اللهی به مناسبت

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری خبر داد:

کشف گیربکس‌های قاچاق در شهرستان شهر کرد

در شهرستان شهرکرد خبر داد. سردار منوچهر اسمان اللهی اظهار کرد: مأموران پلیس امنیت اقتصادی چهارمحال و بختیاری با اشراف اطلاعاتی از دپوی گیربکس قاچاق خودروهای صفر کیلومتر در شهرستان شهرکرد در یکی انبارهای شهر مطلع و بلافاصله موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. وی تصریح کرد: مأموران پس از انجام تحقیقات لازم



فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری از کشف گیربکس قاچاق خودروهای صفر کیلومتر

طی هماهنگی با مرجع قضائی از این انبار بازدید کردند که در نهایت هفت دستگاه گیربکس خودروهای صفر کیلومتر که از مدت‌ها قبل در این مکان نگهداری شده بودند کشف شد. فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری بیان داشت: برابر با نظر کارشناسان ارزش گیربکس‌های کشف شده بالغ بر ۷ میلیارد ریال اعلام شد و اقلام کشف شده پس از تشکیل پرونده به اداره کل

تعزیرات حکومتی استان تحویل داده شدند. امان‌اللهی در پایان با تأکید بر اینکه مبارزه با قاچاق کالا یکی از اهداف پلیس در راستای تأمین امنیت پایدار در جامعه است، خاطر نشان کرد: شهروندان به منظور حمایت از کار و تولیدات داخلی در صورت شناسایی اعلان عرضه کالاهای قاچاق، مراتب را به مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری:

عشایر هر چه سریع‌تر مراتع چهارمحال و بختیاری را ترک کنند

پایان شهرویر مراتع را ترک کنند. وی تصریح کرد: به‌منظور جلوگیری از تخریب این عرصه‌ها همه عشایر ملزم به رعایت این قانون شده‌اند. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری بیان داشت: عرصه‌های منابع طبیعی باید برای سال آینده آماده شوند و از همین‌رو ترک به موقع مراتع ضرورت دارد. احمدی بیان داشت: برای

عشایری تاکنون اقدام به ترک مراتع و حرکت به سمت قشلاق نکردند پرونده تشکیل و علی‌رغم میل باطنی با آنها برخورد قضائی می‌شود و عقوبت کیفری شامل حال آنها خواهد شد. وی تأکید کرد: با توجه به بارندگی پیش‌رو لازم است حتماً قانون ترک مراتع توسط عشایر رعایت شود و توصیه می‌شود از عبور از ایل‌راه‌های مجاور رودخانه‌ها خودداری کنند تا



شاهد وقوع اتفاقات ناگوار نباشیم.

ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرائم انتخاباتی در چهارمحال و بختیاری تشکیل شد

داستان مرکز چهارمحال و بختیاری گفت: دادگستری استان در جهت تأمین امنیت انتخابات و برگزاری هرچه باشکوه‌تر این حماسه ملی، ستادی را تحت عنوان ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرائم انتخاباتی در شهرکرد تشکیل داده است.

سیدنصرالدین صالحی در آیین تکریم و معارفه دادستان عمومی شهرستان کیار با بیان اینکه خدشه به امنیت و آرامش عمومی مردم خط قرمز دادگستری چهارمحال و بختیاری محسوب می‌شود، گفت: دستگاه قضائی علیرغم توسعه سیاست‌های کيفرزدايي

و جبرزدایی با مخران نظم و امنیت عمومی مردم قاطعانه برخورد می‌کند. دادستان مرکز استان چهارمحال و بختیاری ادامه داد: آرامش فکری و روانی آحاد جامعه متضمن برقراری امنیت عمومی و بسترساز پیشرفت‌های مهم

در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی است. وی افزود: دستگاه قضائی استان در راستای اجرای سیاست‌های قوه قضائیه و منویات مقام معظم رهبری ضمن پیشبرد اهداف و خط مشی‌های تعریف شده در سند تحول

قضائی، ترویج قانونمندی و عدالت‌گستری را مبنای عمل خود قرار داده است. صالحی ادامه داد: در همین راستا دستگاه قضائی، اقداماتی همچون حمایت از اقتصاد مقاومتی و سرمایه‌گذاری، نظارت و رصد کانال‌ها و شبکه‌های

فضای مجازی، صیانت از حقوق عامه و امیدآفرینی در میان اقشار مختلف مردم را در قالب تشکیل کارگروه‌ها و کمیته‌های تخصصی تدوین و عملیاتی کرده است. وی با اشاره به موضوع انتخاباتی اضافه کرد: دادگستری استان در جهت تأمین امنیت انتخابات و برگزاری هرچه باشکوه‌تر این حماسه ملی، ستادی را تحت عنوان ستاد

پیشگیری و رسیدگی به جرائم انتخاباتی در مرکز استان تشکیل داده و تلاش دارد تا در کنار دستگاه‌های مسئول، انتخاباتی پرشور و دشمن‌شکن را رقم بزند. گفتنی است در آیین تکریم و معارفه دادستان عمومی و انقلاب شهرستان کیار محمد محمدی‌منش به عنوان دادستان جدید این شهرستان معرفی و



از زحمات رضا قاسمی رستمی، دادستان پیشین تجلیل شد.

اول دفتر

چشمانشان را پوشانده‌ایم؛ برای همین نمی‌بینند!

ادامه از صفحه نخست

دستگاه‌های اطلاعاتی و جاسوسی رژیم صهیونیستی از مصاد تا شش‌پاک و البته سازمان‌های اطلاعاتی کشورهای غربی همچون «سیا و ام ای ۶» هم نتوانسته بودند از این عملیات آگاه شوند و این ناتوانی را نتوانستند پنهان کنند و لب به اعتراف و عجز گشودند. گردان‌های عزالدین قسام عملیات بزرگی انجام دادند و ضربه سختی بر پیکر رژیم جعلی اسرائیل وارد کردند و اگر سران رژیم صهیونیستی بخواهند عملیات گسترده‌ای را علیه مردم فلسطین ترانمنندایی‌هایی که به دست آورده‌اند حملات خود را گسترش خواهند داد. وجود اسرایی زیادی که در دست نیروی مقاومت است، امتیاز بزرگی برای آنها است.

در عملیات طوفان الاقصی فرار ساکنان سرزمین‌های اشغالی نمود و بازتاب زیادی داشت، حضور هزاران نفر از صهیونیست‌ها در فرودگاه‌ها از جمله فرودگاه بن‌گورین نشان از عمق وحشی است که حملات گردان‌های قسام انجام داده‌اند.

از سوی دیگر همزمان با عملیات طوفان الاقصی، حملات حزب الله لبنان به مواضع صهیونیست‌ها در خاک اشغالی لبنان و هدف قرار دادن پایگاه‌های آنها و با توجه به بیانیه حزب الله نشان دهنده حمایت تمام قلد از گروه‌های مقاومت فلسطینی است. سال‌ها پیش سید حسن نصرالله در باره اسرائیل گفته بود که این رژیم سست‌تر از خانه عنکبوت است. اما نکته مهمی که به آن اشاره شد، کور شدن دشمن در مقابل عملیات طوفان الاقصی بود.

خداوند در قرآن کریم سوره یس فرموده است: «در پیش روی آنان (کافران) سزای قرار دادیم و در پشت سرشان سزای و چشمانشان را پوشانده‌ایم، برای همین نمی‌بینند.» این وعده الهی را نباید نادیده گرفت، جبهه‌های گسترده و عمیق علیه رژیم صهیونیستی شکل گرفته و اکنون این رژیم در محاصره قرار دارد.

حزب الله لبنان از یک سو، غزه و کرانه باختری سوی دیگر و سوریه و از همه مهمتر و برای صهیونیست‌ها ترسناک‌تر جمهوری اسلامی ایران است که اگر اسرائیل دست از پا خطا کند، با خاک یکسان خواهد شد.

سران رژیم صهیونیستی همچنان در شوک بزرگ تاریخی عملیات طوفان الاقصی هستند. حتی مقامات آمریکایی هم نتوانستند غافلگیری خود را پنهان کنند و گفتند: هیچ اختطاری مبنی بر آمادگی حماس برای حمله به اسرائیل دریافت نکرده بودیم. این موضع به این مفهوم است که جوانب حفاظتی این عملیات آنقدر در سطح بالایی بوده که بزرگترین دستگاه‌های جاسوسی جهان حتی در برآوردهای خودشان نیز احتمال آنرا نمی‌دادند چه رسد به کشف موضوع. هر آنچه که در عملیات طوفان الاقصی به دست آمده است، غنای الهی است، این پیروزی بزرگ با آزادی فلسطین و مسجد الاقصی به زودی کامل خواهد شد و این مهم همانگونه که رهبر انقلاب فرمودند، به دست جوانان فلسطینی اتفاق خواهد افتاد و اسرائیل نابود خواهد شد.

استاندار چهارمحال و بختیاری:

کاهش ترافیک در شهر کرد با تکمیل و بهره‌برداری از کمربندی جنوب



استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: تکمیل و بهره‌برداری کامل از کمربندی جنوب شهرکرد باعث کاهش ترافیک می‌شود.

غلامعلی حیدری در جلسه علنی شورای اسلامی شهرکرد اظهار کرد: وحدت و همدلی موجود بین مجموعه مدیریت شهری در مرکز چهارمحال و بختیاری نشان‌دهنده بلوغ سیاسی آنان برای رفع مشکلات شهروندان است.

وی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی طرح‌های مدیریت شهری در شهرکرد افزود: نظارت اعضای شورای اسلامی بر امور شهرداری باعث تحول در حوزه مدیریت شهری شده است.

استاندار چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: شهرداری شهرکرد با اجرای طرح‌های آسفالت، روکش آسفالت، سامان‌دهی مسیرها و هدایت آب‌های سطحی، بازسازی و نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی، بهداشت و نظافت، بهبود وضعیت مبللمان شهری، توسعه فضای سبز،

سامان‌دهی پارک‌ها، پیش‌بینی کمپ گردشگران، رشد شاخص‌های فرهنگی، نصب تصاویر شهیدان، توسعه جاده نور الشهدا، افزایش پارکینگ‌ها، تعریض جاده نمایشگاه بین‌المللی، صدور بوم‌موقع پروانه‌های ساختمانی طرح نهضت ملی مسکن، پاسخ‌گویی به مردم و روان‌سازی امور شهری اقدامات قابل توجهی را انجام داده است.

وی با اشاره به مصوبه سفر رئیس‌جمهور به چهارمحال و بختیاری مبنی بر اختصاص ۲ هزار میلیارد ریال از سوی راه و شهرسازی به شهرداری شهرکرد برای واگذاری منظریه به مدیریت شهری یادآور شد: واگذاری مدیریت محله منظریه از اداره کل راه و شهرسازی استان به شهرداری شهرکرد باید به‌طور کامل و جدی تسریع و عملیاتی شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به اختصاص کمک‌هایی برای دوربین‌های ترافیکی و تیغه برف‌روب به شهرداری شهرکرد بیان داشت: شهردار و اعضای شورای اسلامی مرکز استان برای دریافت اعتبارات

معاون سیاسی استاندار چهارمحال و بختیاری:

ثبت‌نام نهایی داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی از ۲۷ مهرماه آغاز می‌شود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به پیش‌ثبت‌نام ۶۸۴ داوطلب نمایندگی مجلس شورای اسلامی در استان، گفت: این افراد می‌توانند از ۲۷ مهرماه جاری ثبت‌نام نهایی خود را انجام دهند.

محسن حسین‌میرزایی با اشاره به پیش‌ثبت‌نام ۶۸۴ داوطلب نمایندگی مجلس شورای اسلامی در چهارمحال و بختیاری، گفت: این افسراد

می‌توانند از ۲۷ مهرماه ثبت‌نام نهایی خود را انجام دهند. معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از این میزان داوطلب ۸۹ درصد مرد و ۱۱ درصد خانم هستند. وی افزود: بالاترین آمار مختص به رده سنی ۳۵ تا ۴۰ سال و کمترین آمار به رده سنی ۶۵ تا ۷۵ سال است. حسین‌میرزایی اضافه کرد: در حوزه انتخابیه شهرکرد، بن و سامان ۲۲۳

پارکینگ‌ها و رانان‌داری بازارچه‌های محله‌ای در کنترل و کاهش ترافیک شهری تأثیرگذار است.

استاندار چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: رانان‌داری بازارچه‌ها و نمایشگاه‌های فصلی با مدیریت شهرداری می‌تواند به کاهش بیکاری و مهار تورم کمک کند.

وی افزود: از اعضای شورای اسلامی و شهردار شهرداری انتظار می‌رود زیباسازی بازارچه‌ها، به نتیجه رساندن وضعیت برج‌های دوقلو و سامان‌دهی ماشین‌آلات حمل و نقل عمومی در مرکز استان را مورد توجه جدی قرار دهند.

حیدری تصریح کرد: معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در سفر اخیر خود به چهارمحال و بختیاری برای اختصاص تسهیلات از صندوق توسعه ملی به‌منظور رفع مشکلات پسماند استان اعلام آمادگی کرد.

وی یادآور شد: تفکیک زباله از مبدأ به‌عنوان یک طرح مهم در مجموعه مدیریت شهری به تقویت فرهنگ‌سازی نیاز دارد.

استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به لزوم بهره‌مندی از سبب فاضلاب برای اجرای طرح‌های صنعتی و فضای سبز شهری اظهار داشت: اختصاص اعتبارات ارزش افزوده به شهرداری شهرکرد، راه‌اندازی زنجیره‌های تولید تا فرآوری و بسته‌بندی، بازاربایی و صادرات محصولات تولیدی و توجه به زنجیره تولیدات دامی و نمذ باید در دستور کار قرار گیرد.

وی توجه به جهاد تبیین در اطلاع‌رسانی از روند انجام امور را ضروری دانست و گفت: ایجاد امیدآفرینی بین مردم از مهم‌ترین مصداق‌های جهاد تبیین به‌شمار می‌رود.

حیدری تأکید کرد: در دولت سیزدهم به روند رشد و توسعه شهرداری‌های کشور به‌ویژه ۴۳ شهرداری چهارمحال و بختیاری توجه جدی شد.

نفر، بروجن ۱۰۳ نفر، کوهرنگ فارسان، اردل و کیار ۱۸۸ نفر و لردگان، خانمیرزا و فلاذر ۱۷۰ نفر داوطلب نمایندگی در مجلس شورای اسلامی هستند. وی عنوان کرد: ۱۶ درصد داوطلبان دارای مدرک دکتری، ۶۸ درصد فوق لیسانس، ۸۶ درصد مدرک لیسانس، یک درصد فوق دیپلم و ۲ درصد دارای تحصیلات حوزوی هستند.

مدیرکل راه و شهرسازی چهار محال و بختیاری:

هفت بانک چهار محال و بختیاری برای پرداخت تسهیلات مسکن اعلام آمادگی کردند

مدیرکل راه و شهرسازی چهار محال و بختیاری از اعلام آمادگی هفت بانک استان برای پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن در این استان خبر داد.

حسین علی مقصودی پس از برگزاری شورای مسکن چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: ۲۰ هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن شامل انبوه‌سازی، دو واحدی، خودمالکان و گروه‌های ساخت در این استان به تسهیلات بانکی نیاز دارند.

وی افزود: تاکنون فقط بانک مسکن به چهار هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن چهارمحال و بختیاری تسهیلات پرداخت کرده است که این بانک‌اعلام کرده است که قادر به پرداخت تسهیلات به تمامی متقاضیان این طرح نیست.

مدیرکل راه و شهرسازی استان چهار محال و بختیاری اضافه کرد: در این راستا قرار شد بانک‌های صادرات، ملی، ملت و تجارت در چهارمحال و بختیاری نسبت به پرداخت تسهیلات به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن این استان بپردازند.

وی یادآور شد: همچنین قرار شد بانک‌های شهر، پارسیان و رفاه کارگران پس از هماهنگی

اداره‌کل راه و شهرسازی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان روند اجرای زیرساخت‌ها در طرح نهضت ملی مسکن را انجام دهد. مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: همچنین در این نشست مقرر شد تسهیلات ساخت مسکن خودمالکان برای طرح‌های بالای ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی از سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال افزایش یابد. وی یادآور شد: از دیگر تصمیمات این شورای مسکن استان این بود که اداره‌کل ثبت اسناد و املاک چهارمحال و بختیاری اسناد زمین‌های ملی واقع در شهرهایی که تاکنون سند را به‌نام اداره‌کل راه و شهرسازی استان انتقال نداده است، منتقل کند.

مقصودی اظهار داشت: با توجه به کمبود زمین در شهرهای لردگان، فارسان، آلونی مرکز شهرستان خانمیرزا برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن قرار شد زمین مورد نیاز در این شهرها به سرعت تأمین شود.

وی با تأکید بر لزوم سامان‌دهی مشاوران املاک در چهارمحال و بختیاری گفت: برای عملیاتی شدن این مهم باید یک کارگروه مستمر تشکیل و فعال شود.

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری شناسایی خانه‌های خالی استان و رفع مشکل محاسبه امتیاز متقاضیان مسکن بر اساس آورده روزانه ۱۰ میلیون ریال را از دیگر موضوعات مطرح در این نشست عنوان کرد.

حدود ۱۷ هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن در چهارمحال و بختیاری افتتاح حساب کرده‌اند. در این طرح پس از رسیدن پروژه به پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصدی، امتیازبندی براساس واریز وجه انجام می‌شود.

در این راستا واریز هر ۱۰ میلیون ریال، روزانه یک امتیاز در سامانه محسوب می‌شود و در پایان متقاضیان براساس رتبه‌بندی مجاز به انتخاب واحد مسکونی خواهند بود.

حق انتخاب واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن با افرادی است که از زمان واریز وجه مبلغ خود را به‌روز واریز کرده باشند و در صورت مساوی بودن شرایط متقاضیان، قرعه‌کشی می‌شود.

پرداخت تسهیلات به دهک‌های یک تا چهار از محل صندوق مسکن ملی
در شورای عالی مسکن قرار شد برای



افزون بر ۶۵ هزار متقاضی حائز شرایط اعلام و بیش از ۲۳ هزار نفر تأیید نهایی شدند که از این تعداد حدود ۱۷ هزار متقاضی با آورده بالای ۴۰۰ میلیون ریال افتتاح حساب کرده‌اند.

در طرح نهضت ملی مسکن در دولت سیزدهم ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور هدف‌گذاری شده که از این تعداد سهم چهارمحال و بختیاری سالانه دست‌کم ۱۰ هزار واحد مسکونی است.

دهک‌های یک تا چهار تسهیلاتی از محل صندوق ملی مسکن پرداخت شود. به‌همین منظور به دهک‌های یک و دو تسهیلات چهار میلیارد ریالی و به دهک‌های سه و چهار تسهیلات سه میلیارد ریالی با بازگشت ۱۵ ساله و نرخ ۲ درصد پرداخت خواهد شد و وزارت راه و شهرسازی این تسهیلات را منابع صندوق ملی مسکن تأمین خواهد کرد. برای طرح نهضت ملی مسکن در چهارمحال و بختیاری تاکنون بیش از ۸۹ هزار و ۴۹۳ نفر نام‌نویسی کردند که از این تعداد

پرداخت بیش از ۲۰ میلیارد تومان زکات توسط مردم چهارمحال و بختیاری

اطلاع‌رسانی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان، رئیس امور اجرایی زکات استان ادامه داد: کمک به احداث پروژه‌های عام‌المنفعه از جمله مساجد، حوزه علمیه، حسینیه و ساخت غسل‌خانه در سطح استان از دیگر موارد مصرف زکات است.

وی خاطر نشان کرد: ادارات کمیته امداد و مراکز نیکوکاری در سراسر استان و همچنین شماره‌گیری کد دستوری #۳۸*۰۸۷۷* برای دریافت کمک‌های نقدی و غیر نقدی مردم استان در نظر گرفته شده است.



زکات

و ارائه خدمات به آن‌ها مصرف می‌شود، افزود: تأمین جهیزیه، پرداخت هزینه‌های درمانی نیازمندان، تأمین هزینه‌های تحصیل دانش‌آموزان و بر اساس گزارش پایگاه

رئیس امور اجرایی زکات چهارمحال و بختیاری از پرداخت بیش از ۲۰ میلیارد تومان زکات طی شش ماه نخست امسال توسط مردم استان خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین علی صفیری اظهار کرد: طی شش ماه نخست امسال، مردم استان ۲۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان شامل ۲۳۷ میلیون تومان زکات واجب، ۱۵ میلیارد و ۱۶۳ میلیون تومان زکات مستحبی و چهار میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان نیز زکات فطریه و کفارات پرداخت کرده‌اند.

وی با بیان اینکه زکات دریافتی برای کمک به نیازمندان

۶ کیلومتر از محور شیخ‌علیخان به غاریخی آسفالت شد



آسفالت بخشی از این محور انجام شده است. وی ادامه داد: تاکنون بیش از ۶ کیلومتر از کل محور شیخ‌علیخان به غاریخی به طول ۱۰٫۵ کیلومتر بهسازی و روکش آسفالت شده است.

ساکان این روستاها است. رئیس اداره نظارت بر ساخت و توسعه راه‌های فرعی و روستایی اداره‌کل راه‌داری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری افزود: در راستای خدمات‌رسانی بهتر به مردم دهستان موگویی و تسهیل تردد گردشگران نسبت به انعقاد قرارداد بهسازی و روکش

رئیس اداره نظارت بر ساخت و توسعه راه‌های فرعی و روستایی اداره‌کل راه‌داری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری گفت: محور شیخ‌علیخان به ۶ کیلومتر از کل محور شیخ‌علیخان به غاریخی به طول ۱۰٫۵ کیلومتر بهسازی و روکش آسفالت شده است.

علیرضا مالکی در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری گفت: محور شیخ‌علیخان به غاریخی به طول ۱۰٫۵ کیلومتر یکی از محورهای مواصلاتی و گردشگری بین ۱۲ روستا در دهستان موگویی و بخشی از راه ارتباطی بیش از ۵ هزار نفر از

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری چهارمحال و بختیاری:

۲ هزار میلیارد ریال وام اشتغال روستایی در چهارمحال و بختیاری پرداخت شد



مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری چهارمحال و بختیاری گفت: براساس درخواست‌های اشتغال‌زایی در نیمه نخست امسال از محل تسهیلات تبصره ۱۸ و ۱۶ معادل ۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات اشتغال‌زایی برای اشتغال روستاییان و عشایر این استان پرداخت شده است. علی‌زاهدی افزود: امید می‌رود با تأمین اعتبار مورد نیاز رقم تسهیلات پرداختی در بخش اشتغال روستایی و عشایری این استان تا پایان سال به ۶ هزار میلیارد ریال برسد. وی اظهار داشت: همچنین سال گذشته از محل اعتبارات ارزان قیمت سال ۱۴۰۱ مبلغ پنج هزار میلیارد ریال تسهیلات اشتغال روستایی برای روستاییان و عشایر این استان پرداخت شده است. مدیرکل دفتر امور روستایی و عشایری استانداری چهارمحال و بختیاری گفت: یکی از سیاست‌های دولت سیزدهم برای حمایت از روستاها ایجاد فرصت شغلی پایدار و پیشگیری از مهاجرت روستاییان است که در این خصوص گام‌های مثبت و مهمی برداشته شده است.

اختصاص ۶ هزار میلیارد ریال اعتبار عمرانی به روستاها

به گفته زاهدی یکی از اولویت‌های دولت سیزدهم توسعه و ارتقای زیرساخت‌های روستایی با اجرای پروژه‌های عمرانی موثر است که تاکنون بیش از ۶ هزار میلیارد ریال اعتبار در بخش ایجاد جوی، جدول، ابنیه، دیوار حائل و سایر پروژه‌های عمرانی هزینه شده است. زاهدی ادامه داد: تاکنون با تأمین پنج هزار تن قیر از محل قیر رایگان ۵۰۰ هزار مترمربع از معابر روستایی چهارمحال و بختیاری آسفالت شده است.

برخورداری ۶۰۰ روستای استان از دهیاری مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری چهارمحال و بختیاری گفت: براساس آمار سال ۹۵ از ۹۰۰ روستای استان ۶۰۰ روستا بالای ۲۰ خانوار دارای دهیاری هستند و با پیگیری‌های انجام شده سال گذشته مجوز ۴۷ دهیاری جدید گرفته شد و امسال نیز تلاش می‌شود مجوزهایی برای تأسیس دهیاری گرفته شود.

وی با اشاره به اینکه پارسل ۲ هزار میلیارد ریال اعتبار سال گذشته دهیاری‌ها در معادل ۲ سوم اعتبار سال گذشته دهیاری‌ها در مدت چهار ماه جذب شده و انتظار می‌رود اعتبار تخصیص یافته به دهیاری‌ها در سال جاری بیش از سال گذشته باشد.

وی با اشاره به ایجاد ۲ تا سه هزار پل خورشیدی در روستاهای چهارمحال و بختیاری گفت: تلاش می‌شود ۱۰۰ درصد روستاهای استان که در محیط‌های جنگلی و منابع طبیعی قرار دارند از پل خورشیدی برخوردار شوند.

تنش آبی مهمترین مشکل روستاهای چهارمحال و بختیاری

جدول و فضا سازی مناسب روستایی اما هنوز بسیاری از روستاها هستند که در این بخش با مشکلات و تنگناهایی روبرو هستند که تلاش می‌شود این زیرساخت‌ها تقویت شود. زاهدی تقویت زیرساخت‌های گردشگری در مناطق روستایی با توجه به قابلیت‌ها و جاذبه‌های گردشگری استان را از دیگر رویکردهای استان در بخش روستاها عنوان کرد.

حضور تولیدکنندگان روستایی و عشایری چهارمحال و بختیاری در نمایشگاه ملی "روستا آباد"

وی از حضور یکصد نفر از تولیدکنندگان و صنعتگران روستایی و عشایری استان چهارمحال و بختیاری در قالب ۳۰ غرفه در پنجمین نمایشگاه توانمندی روستاییان و عشایر کشور خبر داد.

زاهدی ادامه داد: حضور این شمار از تولیدکنندگان و صنعتگران روستایی و عشایری استان در پنجمین جشنواره توانمند روستاییان و عشایر کشور نشان از وجود ظرفیت بالای تولید در بخش‌های روستایی و عشایری دارد. وی افزود: جشنواره و نمایشگاه ملی روستا آباد از ۱۲ تا ۱۸ مهرماه در مصلى امام خمینی تهران با هدف تقویت روحیه خودباوری در بین روستاییان و عشایر در حال برگزاری است.

زاهدی با بیان اینکه تولیدکنندگان روستایی و عشایری استان در حوزه صنایع غذایی و صنایع دستی در این نمایشگاه حضور دارند گفت: ظرفیت‌های گردشگری، بومی و محلی، آیینی، بازی‌های بومی محلی و فرهنگی این استان در این نمایشگاه به نمایش گذاشته می‌شود.

رئیس شورای اسلامی چهارمحال و بختیاری:

طرح‌های نوآورانه پیشرو در مدیریت شهری و روستایی حمایت می‌شوند



رئیس شورای اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: شهرداری تهران و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از طرح‌های نوآورانه پیشرو در مدیریت شهری و روستایی حمایت می‌کنند. بهمن میری اظهار کرد: فراخوان «پانزدهمین جشنواره بین‌المللی پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری» و «دهمین جشنواره پژوهش و آموزش در مدیریت شهری و روستایی» توسط شهرداری تهران و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با مشارکت شورای عالی استان‌ها منتشر شده است.

وی افزود: در این فراخوان بر حوزه‌های دارای اولویت در زمینه معماری و شهرسازی، خدمات شهری، محیط زیست و آلودگی، اجتماعی و فرهنگ، اقتصاد شهری و برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی، حمل و نقل و ترافیک، هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین شهری، زیرساخت و عمران شهری، ایمنی مدیریت بحران، پدافند غیرعامل و بافت فرسوده، حکمرانی و سیاست گذاری شهری و پیش و آریایی سیاست‌های شهری، آینده‌پژوهشی و آینده‌نگاری شهری، حقوق شهری، حکمرانسی روستایی تأکید شده است.

میری خاطر نشان کرد: این فراخوان با هدف حمایت از طرح‌های حوزه مدیریت شهری خلایق و پیشرو و حمایت از صاحبان خرد، قلم و تجربه منتشر شده است تا از ایده‌های برتر در این زمینه‌ها حمایت شود.

رئیس شورای اسلامی چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: امروزه ضرورت خلایق و نوآوری در سازمان‌ها و مشاغل برای بهبود شرایط کاری و رقابت انکارناپذیر است و سازمان‌ها با تشخیص و بهره‌برداری از فرصت‌های کارآفرینانه و با استفاده از خلایق و نوآوری می‌توانند رشد و بقای خود را تضمین کنند.

وی بیان داشت: علاقه‌مندان با حضور در این جشنواره‌ها می‌توانند از مزایایی چون جوایز و چاپ اثر در کتابچه خلاصه مقالات، در نشریات مرتبط برخوردار شوند.

میری گفت: مشارکت‌کنندگان در این فراخوان می‌توانند آثار خود را تا ۳۰ مهرماه ۱۴۰۲ در سایت جشنواره به نشانی tufiran.com ثبت نمایند.

مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری:

عدم همکاری بانک‌های چهارمحال و بختیاری در پرداخت وام قرض الحسنه به بیماران

مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه ۱۳ هزار بیمار خاص و صعب‌العلاج تحت پوشش بیمه سلامت استان هستند، گفت: مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه جهت پرداخت وام قرض الحسنه به این بیماران در نظر گرفته شده است اما بانک‌های استان از پرداخت آن به بیماران امتناع می‌کنند.

علیرضا اصغرزاده با اشاره به اینکه ۲۳ هزار نفر از مردم چهارمحال و بختیاری نشان‌دار شده و تحت پوشش بیمه سلامت هستند، گفت: ۱۳ هزار نفر از بیماران خاص و صعب‌العلاج استان

عضو صندوق و بیمه سلامت هستند و از خدمات آن استفاده می‌کنند.

مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری ادامه داد: بیماران تحت پوشش بیمه سلامت با توجه به نوع بیماری خود از خدمات درمان و هزینه‌ها بهره‌مند می‌شوند، برخی بیماران هزینه درمان بیماری خود را صفر تا صد دریافت می‌کنند و در برخی مواقع بین ۳۰ تا ۷۰ درصد هزینه درمان پرداخت می‌شود.

وی با اشاره به پرداخت وام قرض الحسنه به بیماران خاص و

صعب‌العلاج استان، افزود: بودجه‌ای بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان وام قرض الحسنه برای بیماران خاص و صعب‌العلاج طبق نامه بانک مرکزی با مسئولیت دو بانک رسالت و پاسارگاد در نظر گرفته شده است.

اصغرزاده اضافه کرد: تا کنون هر بیمار خاص و صعب‌العلاجی که به ۲ بانک رسالت و پاسارگاد جهت دریافت وام قرض الحسنه معرفی شده است تسهیلات دریافت نکرده‌اند و این ۲ بانک از پرداخت وام به بیماران خاص و صعب‌العلاج امتناع می‌کنند.

وی با اشاره به اینکه مکاتبات لازم با بانک مرکزی و استانداری انجام شده است، بیان کرد: متأسفانه تا کنون نتیجه‌ای حاصل نشده است و بانک‌های استان راضی به پرداخت وام نشدند.

مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری در پایان خاطر نشان کرد: از ابتدای مهرماه سال گذشته تا کنون بالغ بر ۶۸ میلیارد تومان هزینه درمان به بیماران خاص و صعب‌العلاج استان پرداخت شده است که قریب به ۵۰ میلیارد آن مربوط به ۶ ماهه نخست امسال است.

حال دانش آموزان خوب نیست؛ نسل آینده را دریابیم

اول مهر که زنگ مدارس در ایران به صدا درآمد حدود ۱۶ میلیون نفر کیف و کتاب به دست گرفتند اما جدا از کمیت و کیفیت آموزش در مدارس که نارضایی‌های زیادی را برانگیخته است، غفلت از سلامت جسم و روان دانش آموزان هم پیامدهای ناگواری را رقم زده است.

اول مهر اول تاریخ است. مدرسه یعنی جایی برای یادگرفتن، برای مهارت آموختن، برای بازی کردن و خندیدن، جایی که حیاط آن بوی زندگی می‌دهد. مدرسه بهترین جایی است که اگر حال دانش آموزان و معلمان در آن خوب باشد. جایی که نظام آموزشی پویای آن دانش آموزان را با ذوق و شوق کودکانه به مدرسه می‌رساند، نه جایی که نظام آموزشی کهنه و فرسوده، از بچه‌ها فقط حفظ کردن و دیکته نوشتن را می‌خواهد و دانش آموزان را با سم مهلک نمره به رقابتی بی حاصل می‌کشد.

سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ در حالی در ایران آغاز می‌شود که به گفته وزیر آموزش و پرورش امسال حدود ۱۶ میلیون نفر دانش آموز از کلاس اول ابتدایی تا پایه دوازدهم باید در بیش از ۱۱۰ هزار مدرسه دولتی و غیر دولتی مشغول تحصیل شوند. آماري که در سال ۱۳۹۹ حدود ۱۵ میلیون نفر بود و در سه سال گذشته حدود ۷ درصد افزایش یافته است اما در عوض به علل مختلف میزان ترسک تحصیل و دانش آموزان بازمانده از تحصیل نیز بیشتر شده است.

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد که حدود ۹۱۱ هزار که در سه سال گذشته ۱۴۰۰ از تحصیل بازمانده‌اند و حدود ۲۷۹ هزار دانش آموز نیز در این سال ترک تحصیل کرده‌اند. این گزارش نشان داد که گر چه میزان ترک تحصیل در دوره ابتدایی حدود ۲۰ درصد و در دوره متوسط اول حدود ۵۰ درصد بیشتر شده است.

بر اساس این گزارش بیشترین میزان بازماندگی از تحصیل و ترک تحصیل در پنج استان سیستان و بلوچستان، آذربایجان غربی، خراسان رضوی، خراسان شمالی و گلستان بوده است. در این میان بیشترین میزان بازماندگی از

تحصیل در استان سیستان و بلوچستان بوده به طوری که حدود ۱۸ درصد از دانش آموزان این استان از تحصیل بازمانده‌اند. گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس می‌گوید: میزان بازماندگی از تحصیل با سطح رفاه خانواده‌ها ارتباط مستقیم دارد.

«معصومه نجفی پازوکی» معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش نیز بتازگی گفته است: جدیدترین آمار نشان می‌دهد که حدود ۱۲۰ هزار دانش آموز مقطع ابتدایی امسال از تحصیل بازمانده‌اند و اگرچه روند بازماندگی از تحصیل در دوره ابتدایی در پنج سال گذشته ثابت بوده اما میزان ترک تحصیل افزایش یافته است. کمبود معلم و فقر و مشکلات اقتصادی خانواده‌ها از جمله علل ترسک تحصیل دانش آموزان ذکر شده است.

اما ترک تحصیل تنها مسأله‌ای نیست که زندگی دانش آموزان و خانواده‌های آنها را تحت تاثیر قرار می‌دهد. سلامت جسمی و روانی آنان نیز با مخاطرات زیادی مواجه است. در سه سال گذشته از زمانی که همه گیری کرونا در ایران زندگی همه مردم را آشفته کرد، مسائل جدیدی به وجود آمد.

کرونا سبب شد، تعداد زیادی از دانش آموزان هر چند با علائم کم به بیماری کووید ۱۹ مبتلا شوند و این بیماری را به خانواده‌ها منتقل کنند. از طرف دیگر با آنلاین شدن مدارس، کم‌تحرکی، چاقی و به خصوص افسردگی در میان دانش آموزان به شکل محسوس افزایش یافت. آموزش آنلاین در مدارس همچنین کیفیت آموزش را پایین آورد و افت تحصیلی را در بین گروه‌های مختلف سنی و تحصیلی دانش آموزان افزایش داد.

سلامت دانش آموزان ابعاد مختلف جسمی، روانی و اجتماعی دارد. آنچه بیشتر و در نگاه اول به چشم می‌آید، تأمین سلامت جسمی دانش آموزان است که قدم اول است. ظاهراً هنوز در قدم اول مانده‌ایم و حتی در تأمین سلامت جسمی دانش آموزان هم کارنامه قابل قبولی نداریم. مسأله‌ای از قبیل تغذیه سالم، رسیدگی به مشکلات اسکلتی، ورزش و تحرک، پیشگیری از بیماری‌های واگیر و غیر واگیر و غربالگری دانش آموزان از نظر سلامت چشم، گوش و

بر اساس اعلام سازمان نظام پزشکی حدود ۷۰ درصد مردم توان پرداخت هزینه‌های دندانپزشکی را ندارند. ضعف عملکرد بیمه‌ها نیز آینده روشنی را در این زمینه نشان نمی‌دهد مگر اینکه آموزش همگانی، غربالگری و اقدامات بهداشتی سلامت دهان که به صورت محدود برای برخی مقاطع اجرا می‌شود به همه مقاطع و برای کل دانش آموزان کشور اجرا شود.

گرانی و مصرف غذاهای بی‌کیفیت

سلامت جسمانی کودکان تا حد زیادی به تغذیه سالم آنان بستگی دارد. امری که در سال‌های اخیر به علت افزایش مصرف فست فود و غذاهای آماده و نیز هزینه‌های بالا و تحرک بدنی و خنده چرب و شیرین و شور به برابره رفته و سلامت دانش آموزان را به جد به خطر انداخته است.

تغذیه‌ای که به علت گرانی روز افزون لبنیات، گوشت و میوه به خصوص برای اقشار کم درآمد بیش از گذشته به خطر افتاده است. توزیع شیر در مدارس هم تعطیل شده و همزمان زندگی در آپارتمان‌های کوچک در شهرهای آلوده موجب افزایش کم‌تحرکی و میزان کم ورزش در بین دانش آموزان به خصوص دختران دانش آموز شده است و البته گرانش بیشتر آنان به لوازم آنلاین نیز به این مسأله دامن زده است.

وزارت بهداشت سال‌هاست که آمار دقیقی از وضعیت تغذیه دانش آموزان اعلام نکرده است، آمارهایی که اگر در تحقیقات دانشگاه‌های علوم پزشکی و وزارت بهداشت وجود داشته باشد هم کمتر به اطلاع عموم می‌رسد. نتیجه یک فراتحلیل در سال ۱۳۹۵ نشان داده است که هشت درصد دانش آموزان مقطع ابتدایی اضافه وزن دارند یا چاق هستند، این تحقیق نشان داد میزان چاقی در میان پسران مقطع ابتدایی بیش از دختران است. آمارها نشان می‌دهد حدود ۲۴ درصد مردم ایران چاق هستند و حدود ۳۶ درصد اضافه وزن دارند، آماري که با روند افزایش وزن و کم‌تحرکی در کودکان و نوجوانان در دهه‌های آینده افزایش می‌یابد.

چاقی و اضافه وزن عامل مهم بیماری‌های غیر واگیر مثل دیابت، کبد چرب، سرطان و بیماری‌های قلبی و عروقی هستند.

«دکتر سید مویده علویان»، رئیس انجمن مطالعات کبد ایران اخیراً گفته است: ۳۰ درصد مردم ایران کبد چرب دارند. این بیماری به سن نوجوانی رسیده و هم اکنون ۷ درصد دانش آموزان نوجوان کشور کبد چرب دارند. به گفته او کم‌تحرکی، تغذیه نامناسب و

تغییرات و آزمون و خطاهای مختلف بوده که رمقی برای آن نمانده تا جایی که مسائل اساسی دانش آموزان مثل سلامت جسمی و روانی، کیفیت آموزش، مهارت آموزی و حتی سواد آنها به فراموشی سپرده شده است.

دانش آموزان و خانواده‌های آنها آن قدر درگیر شهریه، سرویس مدرسه، درس‌های حفظ کردنی، کلاس‌های تقویتی، انواع مدرسه‌های عادی، دولتی، نمونه، هیات امنایی، غیر انتفاعی و جداسازی‌هایی فاجعه بار به اسم دانش آموزان عادی و تیزهوشان و کلاس‌های تضمینی کنکور هستند که یادشان می‌رود، بچگی و کودکی چه رنگی دارد.

نظام آموزشی ایران با مشکلات ریشه‌ای و اساسی دست به گریبان است، سیستم فرسوده آن با آزمون و خطاهای و تغییرات سطحی راه به جایی نمی‌برد. البته معلمان نارضایی که نه حقوق کافی دارند و نه برخی از آنان مهارت و توان کافی، در این سیستم معیوب مقصر نیستند. خانه از پای بست ویران است.

هنوز سسم مهلک نمره در مدارس ایران روح و روان دانش آموزان را می‌خراشد. دانش آموزان در یک رقابت بی حاصل استرس‌زا بزرگ می‌شوند و فقط چشم گفتن و ترسیدن و چشم و هم چشمی و تکرار و تقلید را طوطی وار می‌آموزند. آیا آموزش زندگی و مهارت‌های زندگی مثل صبر و گذشت، احترام به حقوق دیگران، دوستی و مهربانی با مردم و طبیعت، سکوت و گوش دادن، عزت نفس، اعتماد کردن و مستقل بودن و مهارت داشتن در نظام آموزشی تقویت شده است؟

نتیجه این نظام آموزشی که مبتنی بر مشق نوشتن و حفظ کردن سلسله‌های تاریخی و جدول ضرب و دیکته نوشتن بوده، خروجی‌هایی است که فقط دنبال مدرک دانشگاهی هستند تا دانشمند و استاد دانشگاه بشوند، نه افرادی شاد و امیدوار و سالم که تن قسوی دارند. خوب حرف می‌زنند، خلایق و کارآفرین هستند و گذشت می‌کنند.

باید به گونه‌ای عمل کرد که حاصل این آموزش‌ها در کاهش تصادفات یا خلوت شدن دادگستری‌ها موثر باشد. بسیاری از دانش آموزان امروز ناگهان می‌بینند پس از عبور از دوران سخت و پر استرس مدرسه و انزوا و کنکور و دانشگاه، بزرگ شده‌اند، مهارتی ندارند و باید به دنبال شغل بگردند، در حالی که شاهد گذر عمرشان هستند. ایرنا



صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور

• مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.

کاربرد دانش بومی آشتی با گذشته

چگونه دانش بومی وسنتی جامعه مدرن را غنی می کند


 تهیه و تدوین : مصیّب شیرانی

در زمان پیشرفت سریع فناوری و جهانی شدن، ارزش دانش سنتی را نمی توان اغراق کرد. این دانش قدیمی که از نسلی به نسل دیگر منتقل می شود، کلید زندگی پایدار ، حفظ فرهنگ و درک عمیق تر از جهان است. با احترام به دانش سنتی و ادغام آن در جامعه مدرن، می‌توانیم رویکردی جامع‌تر برای حل مشکلات ترویج دهیم. همزیستی هماهنگ با طبیعت را تشویق کنیم و جوامع را قادر به حفظ هویت فرهنگی خود کنیم. این تلاش در فواید دانش سنتی در دنیای امروز، نقش حیاتی آن را در شکل‌دهی به موجودیت کنونی و هدایت ما به سوی آینده‌ای متعادل و پایدار روشن خواهد کرد.

- حفظ میراث فرهنگی و هویت**

حفظ میراث فرهنگی و هویت بخشی جنبه های ضروری دانش بومی و سنتی است که مردم در هر طبقات و سنین می توانند از آن بهره مند شوند. ادغام میراث فرهنگی در سیستم های آموزشی به طور مؤثر درک، قدردانی و احترام به تجربیات مختلف انسانی را ارتقا می دهد.

با گنجاندن آداب و رسوم، هنرها، صنایع دستی، زبان‌ها، داستان‌ها، موسیقی، آیین‌ها و دیگر اشکال بیان در زندگی روزمره، می‌توانیم فرصت‌هایی را برای گفتگو و یادگیری بین فرهنگی ایجاد کنیم. این مبادلات به ما امکان می دهد تا درس های ارزشمندی از تاریخ یکدیگر بیاموزیم و در عین حال احترام به انسایت مشترکمان را تقویت کنیم. حفظ میراث فرهنگی نیز با افزایش عزت نفس و حمایت معنوی در مواقع سخت به سلامت روان کمک می کند. میل ذاتی ما به آزادی با نیاز به حفظ هویت فرهنگی خود در جهانی که به طور فزاینده جهانی شده سازگار است.

وقتی دانش بومی سنتی را می پذیریم، بهتر می توانیم در برابر فشارهای اجتماعی که فردیت ما را تهدید می کند یا ما را مجبور به انطاق می کند، مقاومت کنیم. علاوه بر این، دانش سنتی ما قادر می سازد تا با موقعیت‌های پیچیده راه‌حل‌های عملی بر اساس نسل‌های تجربه کنه از طریق سنت‌های قدیمی منتقل شده، کنار بیاییم. حفظ فرهنگ برای افراد و جوامع ضروری است. به تقویت انسجام اجتماعی کمک می کند و حس تعلق و ستادوم را تقویت می کند. با حفظ و ترویج دانش سنتی، اطمینان حاصل می کنیم که نسل های آینده نیز به خرد و بینش نیاکان خود دسترسی خواهند داشت.

- تقویت ارزش ها و روابط خانوادگی**

جامعه سازی و انسجام اجتماعی، در حالی که جنبه های مهم یک جامعه پر رونق است، می توانند با تمرین خرد قدیمی که ارزش ها و روابط خانوادگی را تقویت می کند، بیشتر تقویت شود. کنار هم قرار گرفتن پویایی خانواده مدرن و خرد سنتی، تفاوت فاحشی را در نحوه مدیریت روابط خانوادگی امروزی ما آشکار می کند. از آنجایی که فناوری در زندگی ما مرکزیت بیشتری پیدا می کند، ضروری است که به روش های آزمایش شده و واقعی که از نسلی به نسل دیگر منتقل می شود برای حفظ پیوندهای قوی در خانواده نگاه شود. دانش سنتی شامل رویکردهای مختلفی برای تقویت روابط خانوادگی سالم است:

روشن می شود که این شیوه ها به عنوان ستون های ثابت عمل می کنند و به طور قابل توجهی به تحقق میل ذاتی فرد برای آزادی کمک می کنند. هنگامی که افراد در خانواده خود احساس امنیت می کنند زیرا می دانند که می توانند به یک سیستم حمایتی مستحکم تکیه کنند، احتمال بیشتری دارد که با اعتماد به نفس وارد دنیا شوند.

این تعقیب رشد شخصی در نهایت به رشد فرد و جامعه به عنوان یک کل سود می رساند.

احیای دانش بومی و سنتی برای تقویت ارزش‌های خانواده، پتانسیل بسیار زیادی برای ایجاد افراد متعادل و باهوش عاطفی دارد که به محیط‌های متنوع رشد می کنند. با گنجاندن این اصول در زندگی روزمره خود، پدر همدلی، درک، انعطاف پذیری و اعتماد به نفس را در هر عضو می کاریم و پایه ای محکم می گذاریم که نسل های آینده میراث منحصr به فرد خود را بر اساس آن بنا خواهند کرد.این حکمت بی‌زمان، شکاف بین سنت‌های باستانی و شرایط زندگی مدرن را پر می کند و بینش‌های ارزشمندی را برای زندگی در هماهنگی با خود و هم‌عنوانان ام می دهد.

- پیمایش انتقال زندگی با مراسمات**

کنار آمدن با تغییرات زندگی می تواند چالش برانگیز باشد، خواه یک رویداد مهم زندگی مانند شب یلدا، عروسی، تولد فرزند یا از دست دادن یکی از عزیزان باشد. در جامعه مدرن، بسیاری از مردم یافتن معنا و هدف را در این مواقع چالش برانگیز می دانند که منجر به انسوزا و قطع ارتباط می شود. دانش سنتی راه حلی ارائه می دهد. برای قرنها، مردم در همه فرهنگ‌ها به آیین‌ها و مراسم‌ها روی آورده‌اند تا به آنها کمک کند تا با تغییر زندگی کنار بیایند. این شیوه‌ها به‌طور مؤثر حس تنادوم و ارتباط را ایجاد می کنند، نقاط عطف مهم را مشخص می کنند و به افراد کمک می کنند تا با تغییرات کنار بیایند.

روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه (سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و اقتصادی)

نشانی دفتر شهپر کوه: خیابان شریعتی – کوچه ۰۰- پلاک ۱۲	
☎ همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ 📠 شماره: ۰۱-۳۲۲۲۱۰۱ 📠 تلفن: ۳۲۲۲۰۸۰۲ و ۳۲۲۲۰۸۰۰ 📠 ص پ: ۱۹۸	
چاپ و لیتوگرافی : /م/ شاخه سین چاپ شهپرکوه: جهانبین تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶ لیتوگرافی: ارغوان تلفن: ۳۲۴۴۳۱۹۳	
✉ E-mail : zardkoo1@yahoo.com	
✉ E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com	
🌐 Site: www.zardkooohnews.com	
📄 Telegram: https://telegram.me/zardkooohnewspaperw	



عنوان مثال، ساخت و ساز سنتی، مصالح محلی، جنبه های اقلیمی، و ترجیحات فرهنگی را در هنگام ساخت ساختمان ها یا سازه ها در نظر می گیرند و نیاز به مواد وارداتی و تأثیر آن بر محیط را کاهش می دهد.

روش‌های عایق‌کاری سنتی مانند کاه، خاک رس، چوب یا سنگ برای قرن‌ها برای عملکرد حرارتی کارآمد مورد استفاده قرار گرفته‌اند، که آنها را به جایگزینی سازگارتر با محیط زیست و مقرون به صرفه‌تر برای مواد عایق مدرن تبدیل کرده است. سیستم های گرمایش و سرمایش غیرفعال، مانند پنجره های رو به جنوب برای نور خورشید زمستانی، نیز بخشی از شیوه های سنتی ساختمان هستند. (این دانش در شهرهای کویر کشور به وفور دیده می شود)

استفاده از این استراتژی‌های قدیمی می‌تواند منجر به محیطی ساخته‌شده با ردیای برای کمتری شود، در حالی که نیازهای رفاهی مدرن را برآورده می‌کند. با ترویج شیوه‌های ساختمانی سازگار با محیط‌زیست که ریشه در خرد سنتی دارد، می‌توانیم به طور مؤثر برخی از مسائل محیطی مبرم زمانه خود را بدون به خطر انداختن کیفیت یا زیبایی‌شناسی برطرف کنیم. با بهره گیری از دانش اجادای، می توانیم دوباره با طبیعت ارتباط برقرار کنیم و از محیط اطراف خود بیشتر آگاهی شویم. این ارتباط جدید می تواند راه را برای آینده ای هموار کند که در آن زیستگاه های انسانی به طور هماهنگ با محیط زیست همزیستی کنند.

البته باید توجه داشت که همه شیوه های معماری سنتی برای جامعه مدرن مناسب نیستند. برخی ممکن است قدیمی باشند یا استانداردهای ایمنی مدرن را رعایت نکنند، بنابراین بررسی دقیق اثربخشی آنها قبل از اجرای آنها ضروری است. در برخی موارد، فناوری‌ها و مواد مدرن ممکن است جایگزین‌های پایدار و کارآمدتری ارائه دهند. بنابراین، تعادل بین نوآوری و استفاده از بهترین های هر دو جهان برای ایجاد یک محیط ساخته شده پایدار ضروری است.

ایجاد صنایع دستی دوستدار محیط زیست

صنایع دستی دوستدار محیط زیست همیشه بخشی جدایی ناپذیر از شیوه های اجناد ما بوده است. نیاز مبرم به حفاظت و پایداری در جامعه مدرن امروزی، آن را حیاتی تر کرده است. دانش سنتی راه مناسبی برای حفاظت از محیط زیست ارائه می دهد و در عین حال میراث فرهنگی غنی خود را از طریق تکنیک های آزمایش صنایع دستی که ریشه در خرد قرن ها دارد، ارج می نهد.

صنعتگران بر مواد موجود محلی و فرآیندهای غیر سمی تکیه می کنند و با استفاده از روش های قدیمی که از نسل‌ها منتقل شده و بر هماهنگی با طبیعت به جای بهره‌برداری تأکید می کنند، استفاده می‌کنند. با این رویکردهای آگاهانه از نظر زیست محیطی، می‌توانیم از مادر زمین محافظت کنیم و در عین حال حس جدیدی را در ارتباط با بین جوامعی که اهداف و ارزش های مشترک دارند، تقویت کنیم.احیاء و انطاق این شیوه های باستانی دارای پتانسیل بسیار زیادی برای شکل دادن به آینده پایدار، آگاهانه از نظر محیط زیست و برآورانه اساس سنت است. با ترکیب تکنیک‌های قدیمی با فناوری‌های روز، مسا این قدرت را داریم که صنایع را در سراسر جهان تحول کنیم – از مد و منسوجات گرفته تا معماری و کشاورزی.

برای مثال، کاردرستی دوستدار محیط زیست در صنعت مد به معنای استفاده از مواد پایدار، رنگهای طبیعی و تکنیک‌هایی مانند بافتدگی و گلدوزی است. صنعتگران و طراحان از روش های سنتی برای ایجاد قطعات منحصr به فرد استفاده می کنند که میراث فرهنگی را منعکس می کند و در عین حال پایداری را در اولویت قرار می دهد. ادغام دانش سنتی با صنایع دستی مدرن امکان تولید محصولات و شیوه های سازگار با محیط زیست و پایدار را که ریشه در میراث فرهنگی دارند، می دهد. این می تواند به درک بیشتر از جهان طبیعی منجر شود و درک و احترام بین فرهنگی را تقویت کند.

به طور خلاصه، ما می‌توانیم رتیم‌های طبیعت و قدردانی از محیط اطراف خود را با استفاده از دانش اجادای بازیابی کنیم. با صنایع دستی دوستدار محیط زیست مبتنی بر سنت‌ها، می‌توانیم به طور مؤثر به مسائل محیط زیستی مبرم بدون به خطر انداختن کیفیت یا زیبایی شناسی رسیدگی کنیم و راه را برای آینده‌ای پایدار که در آن بشریت با محیط زیست خود برای نسل‌های آینده شکوفا می‌شود، هموار کنیم.

- راهبردهای موثر حل تعارض**

با کاهش در دانش سنتی، می‌توانیم ابزارهای ارزشمندی برای ارتقای صلح و تفاهم در میان افراد و جوامع مختلف کشف کنیم. استراتژی‌های سنتی حل تعارض در طول نسل‌ها آزمایش و اصلاح شده‌اند و جایگزین‌های عملی برای روش‌های مدرن با تمرکز بر پویایی قدرت و منافع فردی ارائه می‌دهند.

اصول اصلی حل تعارض سنتی شامل همدلی، گوش دادن فعال، گفتگو، ایجاد اجماع و فنون مذاکره فرهنگی است. این اصول بر ایجاد اعتماد و احترام در میان همه طرف‌های درگیر، تشخیص پیچیدگی تجارب و دیدگاه‌های فردی و جستجوی راه‌حل‌های منصفانه که به نفع همه باشد، تأکید می‌کند. آنچه در فرهنگی مناطق زاگرس نشین به

با علم مدرن، تکنیک های مختلفی برای بهبود رفاه عاطفی، کاهش استرس و افزایش خودآگاهی پدید آورده است.

یکی از زمینه های حیاتی که در آن تمرکز حواس بسیار مفید است، فرزندپروری ذهن آگاه است. با گنجاندن این شیوه های قدیمی در زندگی روزمره خود، والدین می توانند محیطی ایجاد کنند که در آن حضور داشته باشند و به نیازهای فرزندان خود توجه کنند. ایسن امر به ایجاد پیوند قوی بین اعضای خانواده کمک می کند و به رشد شخصی والدین و فرزندان به طور یکسان کمک می کند.

سسم زدایی دیجیتال همچنین با تشویق افراد به استراحت منظم و فاصله گرفتن از صفحه نمایش و گوشی و ارتباط با خود و دیگران در سطح عمیق تر، نقش حیاتی در حفظ سلامت روان ایفا می کند. در اینجا چند راه برای تمرین بیشتر ذهن آگاهی وجود دارد:

تأثیر باقوه ادغام شیوه های ذهن آگاهی که ریشه در دانش سنتی دارد بر سلامت کلی روانی نمی تواند اغراق آمیز باشد. این مهارت‌های ارزشمند به پرورش انعطاف‌پذیری در برابر استرس‌های روزانه کمک می‌کنند و در عین حال ابزارهایی برای مدیریت احساسات پیچیده در اختیار ما قرار می‌دهند. علاوه بر این، آن‌ها ما را تشویق می‌کنند که خود ما را از گزند محدودکننده‌ای که ذهن ما را محبوس می‌کند رها کنیم و به ما اجازه می‌دهد تا آزادی واقعی را در این دنیای همیشه در حال تکامل تجربه کنیم – پار دیگر ثابت می‌کند که خرد بی‌زمان کلید راه‌های پنهان هماهنگی واقعی را در بین جنبه‌های مختلف دارد.

درمان با داروهای طبیعی

استفاده از درمان های طبیعی برای شفا به اولین تمدن های بشری برمی گردد و اهمیت آنها هنوز در دنیای پرشتاب و از نظر فناوری پیشرفته ما مورد بحث است. در حالی که برخی استدلال می کنند که داروهای طبیعی جایگزین های ارزشمندی برای داروهای مصنوعی هستند، برخی دیگر در مورد خطرات احتمالی مرتبط با استفاده از آنها هشدار می دهند. از یک طرف، طرفداران درمان‌های طبیعی اشاره می کنند که با پرداختن به علت اصلی بیماری‌ها به جای پنهان کردن علائم، رویکردی جامع‌تر برای سلامتی ارائه می دهند. آنها استدلال می کنند که داروهای طبیعی اغلب نسبت به داروهای مصنوعی ایمن‌تر و مؤثرتر هستند و استفاده طولانی از آنها منجر به مقاومت آنتی بیوتیکی یا سایر عوارض جانبی مضر نمی شود.

علاوه بر این، تحقیقات علمی اخیر اثربخشی برخی از داروهای طبیعی مانند طب سنتی چینی را در درمان بیماری های مختلف تأیید کرده است.

از سوی دیگر، منتقدان درمان‌های طبیعی استدلال می کنند، که آنها فاقد آزمایش‌های علمی دقیق و مقررات لازم برای اطمینان از ایمنی و اثربخشی آنها هستند. آنها اشاره می کنند که درمان های طبیعی به دلیل عوارض جانبی، تداخلات دارویی و ناخالصی ها می توانند خطرناک باشند.

- شیوه های کشاورزی پایدار**

توجه به این نکته مهم است که در حالی که دانش سنتی نقش اساسی در کشاورزی پایدار ایفا کرده است، علم و فناوری مدرن نیز به پیشرفت های فناوری کمک کرده است. با این حال، به طور فزاینده ای آشکار می شود که دانش سنتی و علم مدرن می توانند مکمل یکدیگر در توسعه شیوه های کشاورزی پایدار باشند که در جامعه مدرن مرتبط هستند.نمونه ای از ادغام دانش سنتی و علم مدرن، توسعه آگروکولوژی است. آگروکولوژی از دانش سنتی استفاده می کند تا شیوه های کشاورزی را توسعه دهد که پایداری محیطی و عدالت اجتماعی را ارتقا دهد. در عین حال، تحقیقات علمی مدرن به تأیید اثربخشی این شیوه‌ها و ارائه پیشی از کشاورزی گسترش و تطبیق آنها با شرایط متغیر کمک کرده است.

مثال دیگر استفاده از گونه های گیاهی و جانوری بومی در کشاورزی است. گیاهان و حیوانات بومی اغلب با شرایط محیطی محلی سازگارتری هستند و درون بزه های خارجی کمتری مانند کودها و آفت کش ها نیاز دارند. تحقیقات علمی مدرن به شناسایی ویژگی های منحصr به فرد این گونه ها و درک مزایای باقوه آنها برای کشاورزی پایدار کمک کرده است.علاوه بر این، دانش سنتی می تواند به توسعه فناوری های جدید مناسب برای کشاورزان خردده مالک و معیشتی کمک کند. به عنوان مثال، سیستم های آبیاری سنتی مانند قنات در ایران هزاران سال است که برای مدیریت مؤثر منابع آب در مناطق خشک مورد استفاده قرار می گیرد. فن آوری و طراحی مدرن می توانند این سیستم ها را بهبود بخشند و گسترش دهد تا کشاورزان در سراسر جهان به آنها دسترسی بیشتری داشته باشند.

دانش سنتی همچنین می‌تواند به ارتقای پایداری اجتماعی و اقتصادی در کشاورزی کمک کند. بسیاری از شیوه های سنتی کشاورزی بر اصول همکاری و اشتراک گذاری استوار است. این شیوه ها را می توان با ایجاد شبکه هایی از کشاورزان که

منابع و دانش را برای ترویج کشاورزی پایدار به اشتراک می گذارند، با جامعه مدرن منطبق کرد.

- تکنیک های معماری آزمایش شده با زمان**

تکنیک های معماری اثبات شده مبتنی بر دانش سنتی در واقع می‌توانند راه حل های پایدار، مقرون به صرفه و سازگار با محیط زیست ارائه دهند. به